令 和 ５ 年 １ ０ 月 １ １ 日

教育局生涯教育・学習振興課

報道関係者 各位

令和５年度スミセイ放課後子ども総合プラン指導者研修会の
開催について

 県教育委員会では、令和２年２月に締結した県と住友生命保険相互会社の包括連携協定に

基づき、放課後子ども教室等の運営に係る研修会を下記のとおり開催しますので、当日の取

材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年 10 月 27 日（金） 午後１時 30 分～４時 50 分

２ 場  所  鮭川村中央公民館

（最上郡鮭川村大字京塚 1324 番地２ ℡0233-55-3053）

３ 内  容    （１）ほうかご勉強会

午後１時 50 分～午後３時 20 分

◆テーマ「子どもの興味を広げる放課後の体験活動とは？」

（司会 放課後ＮＰОアフタースクール職員）

（２）スミセイアフタースクールプログラム参観

    午後３時 30 分～午後４時 30 分

                ◆プログラム「足が速くなる方法」

（講師 定道 大成 氏：0.01SPRINT PROJECT）

※「鮭川村放課後子ども教室（午後３時 30 分～午後４時 30 分）」への

スミセイアフタースクールプロジェクトオンライン出前講座の参観

４ 参 加 者     県内の放課後子ども総合プラン関係者（地域学校協働活動推進員、

地域コーディネーター、協働活動支援員、協働活動サポーター、

放課後児童クラブ支援員等）、市町村教育委員会関係職員 等

５ そ の 他  ・詳細は別紙開催要項のとおり

・取材のため会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いします。

問い合わせ先

 教育局生涯教育・学習振興課

     課長補佐 村上 康広

   電話 ０２３－６３０－２８７７

 報道監 教育局長 庄司 雅人